
 

        ESTADO DA BAHIA 

 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                      GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 

 

 

DECRETO Nº 784/2016 

 
Exonera Servidores de Cargos de 
Provimentos Temporários. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Inciso XX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Exonerar, com efeito, a partir de 29 de Dezembro de 2016, os servidores 
ocupantes de Cargos de Provimentos Temporários de Diretor de Escola de Porte 
Especial, de Grande, Médio e Pequeno Porte da Rede Municipal de Ensino da estrutura 
organizacional da Secretaria Municipal de Educação, integrantes do Anexo Único deste 
Decreto, a seguir nominados: 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 

 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

        ESTADO DA BAHIA 

 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                      GABINETE DO PREFEITO 

 

2 

 

  
ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 784/2016 

 
 

DIRETOR DE ESCOLA GRANDE PORTE 
 

NOME UNIDADE 
ERINEIDE DA PAZ CAETANO COLÉGIO MUNICIPAL GEORGINA DE SOUZA SIMÕES 

IRACEMA SILVA DOS SANTOS COLÉGIO MUNICIPAL PADRE LUIZ PALMEIRA 

 
DIRETOR DE ESCOLA GRANDE PORTE 

 

NOME UNIDADE 
ALESANDRA GRILO DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL CASTELO BRANCO 

ANDRÉA CRISTINA SOUZA SODRÉ ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR JOÃO OLIVEIRA CAMPOS 

CLÁUDIA MARIA SANTOS DE MELO CHAVES ESCOLA MUNICIPAL CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA ESPERANÇA 

CLEIDE LÚCIA PAMPONET ESCOLA MUN. DEMOC. DE 1º GRAU DIÁCONO FERNANDO BRITO 

CLEUDES JESUS DE SOUZA ESCOLA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

EVANGIVALDA QUEIROZ DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL PROFª ANTÔNIA GONÇALVES DE SOUZA 

GLÓRIA DE ARAUJO FERREIRA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO CERQUEIRA SANTOS 

JACIARA DOS SANTOS OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL GILDO PIANA 

JEANE KATIA SILVA SANTOS COSTA CRECHE MUNICIPAL FREI ARNOLD STOCK 

JOSELÂNDIA DA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL 07 DE NOVEMBRO 

JOSÉLIA FRANÇA EVANGELISTA ESCOLA MUNICIPAL INSTITUTO BATISTA DE EDUCAÇÃO 

LICELI DOS SANTOS BARBOSA CRECHE ESCOLA MUNICIPAL MATILDE DE FREITAS 

MARGARIDA DAS GRAÇAS SOUZA EDUCANDÁRIO MUNICIPAL VALE DE SIÃO 

MARIA CÉLIA DOS SANTOS SANTANA CRECHE ESCOLA MUNICIPAL MARIA SENHORINHA DE OLIVEIRA 

MARIA LUIZA MANZINE MENEZES CENTRO DE APOIO PEDAGÓGICO ADESF 

MIRALDA VITORINO SOUSA CENTRO EDUCACIONAL EL’SHADDAI 

NOEME RUTE DE SOUZA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL PROFª  IDÁLIA CLEMENTE BRAGA BERTOSO 

NORGEM DA SILVA BONIFÁCIO ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR EDULINDO RIBEIRO MONTEIRO 

RENILDA BOMFIM DOS SANTOS CRECHE ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ BELTRÃO 

ROSIMEIRE SILVA IMA CONCEIÇÃO ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ADROALDO RIBEIRO COSTA 

SANDRA SILVA DAMASCENO ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES 

SILVANIA CRISTINA R RIBEIRO ALBUQUERQUE DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL BARBÁRA ANDRÉA BRITTES DO CARMO 

WALDIMEIRE TORRES ESCOLA MUNICIPAL MARIA QUITÉRIA 

 
DIRETOR DE ESCOLA MÉDIO PORTE 
 

NOME UNIDADE 
CLEIDIANE BARBOSA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL EDVALDO GOMES PASSOS 

ELOINA SILVA SANTOS ROCHA ESCOLA MUNICIPAL ANA NERY  

JANDIARIA MAGALHÃES DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL SEVERIANO JOSÉ DE OLIVEIRA 

JANILCE OLIVEIRA NEVES ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR PÉRICLES RENI DE SOUZA  

MARIA SÔNHA DE JESUS CRECHE ESCOLA MUNICIPAL REGINALDO FERREIRA SANTOS  

MARILDA SANTIAGO MASCARENHAS ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS  

NILZA MARIA GONÇALVES ESCOLA MUNICIPAL CLÉRISTON ANDRADE 

SUELANE SOARES BISPO DA SILVA CRECHE ESCOLA MUNICIPAL AFONSO VÁLIDO CONCEIÇÃO 

TAIANE DE CARVALHO IMPERIAL ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ LAURENTINO BATISTA 

 
DIRETOR DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE 

 

NOME UNIDADE 

SANDRA CERQUEIRA MASCARENHAS ESCOLA MUNICIPAL PADRE ÉMILIE FÉLIX WAGNER 

 


